[image: image1.jpg]NONAPHbIN KPYT

MHHH-0TENTb

                             Договор на предоставление
                                                                     гостиничных услуг
                                                                                                                                                                                      «____» _______02_______ 2021г

ИП БЕЛОГОРЦЕВА Т.В. именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гражданин__________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Потребитель по личному желанию поручает, а Исполнитель обязуется организовать Потребителю оказание гостиничной услуги, по адресу: г. Мурманск, пр. Кольский, д.39, в мини-отеле «Полярный Круг».
Наименование номера __________________________________________________________________________________________________

№ комнаты_____________________________________________________________________________________________________________

Дата заезда_____________________________________________________________________________________________________________

Дата выезда_____________________________________________________________________________________________________________

Дополнительные услуги__________________________________________________________________________________________________

Стоимость дополнительных услуг__________________________________________Итого__________________________________________

Стоимость номера__________________________________________________________________________________________________
Количество ночей_______________________________________________________ Итого _________________________________________

Всего__________________________________________________________________________________________________________________

2.Исполнитель обязуется:
1.Предоставить Потребителю качественную гостиничную услугу в установленный договором срок.

2.Предоставить Потребителю бесплатную, доступную, достоверную информацию о предоставляемой услуге, о правилах предоставления гостиничных услуг в мини-отеле «Полярный Круг» (порядок проживания), стоимости, согласно действующему прейскуранту.

3.Оформить договор при наличии документа, удостоверяющего личность Потребителя.

4.Выдать Потребителю кассовый чек, подтверждающий прием наличных денег или чек терминала с кассовым чеком, подтверждающий примем безналичных денег.
3. Потребитель обязуется:
1. Потребитель обязан оплатить гостиничные услуги и иные платные услуги в полном объеме после их оказания потребителю. С согласия потребителя оплата гостиничных услуг может быть произведена при заключении договора в полном объеме или частично.

2. О любой задержке выезда потребитель обязан своевременно проинформировать службу приема и размещения отеля. О продлении номера потребитель должен проинформировать сотрудников службы приема и размещения не менее чем за сутки до ранее запланированного выезда.

4. Потребитель имеет право:

1. На предоставление информации о гостиничной услуге, о правилах предоставления гостиничных услуг в мини-отеле «Полярный Круг» (порядок проживания), ознакомление с документами, подтверждающими специальную правоспособность общества.

2. На возмещение ущерба в случае ненадлежащего оказания гостиничной услуги.

5.Ответственность сторон:

1. В случае ненадлежащего оказания гостиничной услуги, несоблюдения сроков исполнения услуг Потребитель вправе по своему выбору потребовать:

1.1. безвозмездного устранения недостатков оказания услуги;

1.2. расторжения договора;

2. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по договору, если это произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы, нарушения Потребителя своих обязательств или по другим причинам, предусмотренным действующим законодательством. Потребитель обязан возместить убытки Исполнителю, если он не смог оказать услугу или был вынужден прекратить ее по вине Потребителя, согласно правилам предоставления гостиничных услуг (порядок проживания) в мини-отеле «Полярный Круг».

6.Действие договора:

Договор начинает действовать с момента подписания и оплаты предусмотренных услуг, и действует до окончания их оказания в полном объеме. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или другим причинам, предусмотренным законодательством.

	Исполнитель
	Потребитель

	Индивидуальный предприниматель

Белогорцева Татьяна Викторовна

Юридический адрес: 184430, Мурманская обл.,
г. Заполярный, ул. Мира дом 13, кв. 4.

ИНН 510900057666

ОГРН 304510928200019

Расчетный счет 40802810541000081747

В Отделение №8627 Сбербанка России в г. Мурманске

Кор.счет 30101810300000000615

БИК 044705615

Тел. +7921172-53-21
ИП БЕЛОГОРЦЕВА Т.В. ________________________(Белогорцева Т.В.)
	ФИО_________________________________________

Паспорт _____________№_______________________

Кем выдан_____________________________________

______________________________________________

Дата выдачи___________________________________

Дата рождения «____»_________  ________ г.

С правилами предоставления гостиничных услуг (порядок проживания) в мини-отеле «Полярный круг» ознакомлен.

____________________(__________________________)